

PT SLJ GLOBAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Tanggal 30 Juni 2020 (Tidak Diaudit) (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)		
	30 Juni 2020	31 Desember 2019
ASSETS		
ASET LANCAR		
Kas dan bank	2,325,357	2,180,607
Piutang usaha - pihak ketiga - neto	2,258,044	2,760,765
Piutang lain-lain	506,355	523,145
Persediaan - neto	16,044,852	22,209,819
Utang muka dan aset lancar lainnya - neto	3,977,577	3,695,525
Tagihan restitusi pajak	929,143	1,509,938
Total Aset Lancar	26,041,328	32,879,799
ASET TIDAK LANCAR		
Aset pajak tangguhan - neto	2,076,832	2,220,713
Penyerahan saham	77,084	77,084
Aset tetap - neto	56,181,535	57,568,875
Biaya tangguhan pengelolaan hak pengusahaan hutan - neto	5,793,483	6,066,160
Tagihan restitusi pajak	210,967	300,412
Aset tetap yang tidak digunakan dalam operasi - neto	5,766,054	5,777,640
Aset tidak lancar lainnya	148,727	149,282
Total Aset Tidak Lancar	70,254,682	72,160,166
TOTAL ASET	96,296,010	105,039,965
LIABILITAS DAN EKUITAS (DEFISIENSI MODAL)		
LIABILITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang usaha	18,830,934	17,995,104
Pihak ketiga	6,213,324	6,619,055
Utang lain-lain	2,971,235	3,379,059
Weasel bayar	18,195,112	15,930,449
Beban akrual	1,325,645	882,300
Utang pajak	39,708,915	39,708,915
Liabilitas jangka panjang - bagian lancar:	991,404	1,169,799
Pinjaman bank	35,610	36,637
Liabilitas pembiayaan	6,000,000	6,000,000
Pendapatan yang ditangguhkan atas sewa aset	3,818,168	3,818,168
Liabilitas jangka pendek lainnya		
Liabilitas jangka panjang lainnya - bagian lancar		
Total Liabilitas Jangka Pendek	98,090,347	95,539,486
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas pajak tangguhan - neto	109,905	184,000
Liabilitas imbalan kerja	2,871,210	3,293,508
Liabilitas jangka panjang lainnya - setelah dikurangi bagian lancar:		
Liabilitas pembiayaan	815,080	1,177,850
Pendapatan yang ditangguhkan atas:		
Sewa aset	255,202	280,882
Total Liabilitas Jangka Panjang	4,051,397	4,936,330
TOTAL LIABILITAS	102,141,744	100,475,816
EKUITAS (DEFISIENSI MODAL)		
Modal yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
Modal saham - ditempatkan dan disetor penuh	232,072,575	232,072,575
Tambahan modal disetor - neto	147,205,814	147,205,814
Saldo laba (akumulasi defisit)	249,593	249,593
Telah ditentukan penggunaannya	(229,001,002)	(219,400,742)
Komponen ekuitas lain	(156,354,728)	(155,545,581)
Ekuitas (defisiensi modal) yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk - neto	(5,827,748)	4,581,659
Keperluan nonpengendali	(17,986)	(17,510)
Ekuitas (defisiensi modal) - NETO	(5,845,734)	4,564,149
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS (DEFISIENSI MODAL)	96,296,010	105,039,965

Catatan:
- Rugi per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemegang saham biasa entitas induk dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar pada tahun yang bersangkutan.

Jakarta, 3 Agustus 2020

Direksi
PT SLJ Global Tbk

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN Untuk periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2020 (Tidak Diaudit) (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)		
	Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni	
	2020	2019
PENDAPATAN USAHA	27,525,970	33,793,153
BEBAN POKOK PENDAPATAN USAHA	29,858,009	33,284,130
LABA (RUGI) BRUTO	(2,332,039)	509,023
Beban usaha	(2,605,092)	(3,092,476)
Pendapatan operasi lainnya	20,154	39,862
Beban operasi lainnya	(2,072,375)	(2,008,483)
LABA (RUGI) USAHA	(6,989,352)	(4,552,074)
Pendapatan keuangan	7,246	10,855
Rugi selisih kurs - neto	(510,866)	(1,081,062)
Beban keuangan	(1,957,210)	(2,238,036)
RUGI SEBELUM PAJAK FINAL DAN PAJAK PENGHASILAN	(9,450,182)	(7,860,318)
Beban pajak final	(1,449)	(2,171)
RUGI SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(9,451,631)	(7,862,489)
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	(76,263)	147,623
Tanggungan		
RUGI TAHUN BERJALAN	(9,527,894)	(7,714,866)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK PENGHASILAN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Pengukuran kembali program imbalan pensi	(72,348)	47,022
Keuntungan revaluasi aset tetap	(449,143)	-
Pos yang dapat direklasifikasi ke laba rugi		
Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan	(360,498)	(41,958)
PENGHASILAN (BEBAN) KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK PENGHASILAN	(881,989)	5,064
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(10,409,883)	(7,709,802)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	(9,527,912)	(7,712,621)
Keperluan nonpengendali	18	(2,245)
Total	(9,527,894)	(7,714,866)
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:	(10,409,883)	(7,707,845)
Keperluan nonpengendali	(476)	(1,761)
Total	(10,409,883)	(7,709,602)
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR	(0.002390)	(0.001934)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN Untuk periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2020 (Tidak Diaudit) (Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)		
	Tahun yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni	
	2020	2019
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	30,982,263	45,531,854
Pembayaran kepada pemasok dan karyawan	(26,714,326)	(42,168,186)
Penerimaan dari penghasilan bunga - neto	5,796	8,683
Pembayaran untuk beban keuangan	(1,399,813)	(1,632,182)
Pembayaran lainnya - neto	(427,696)	(28,135)
Arus kas neto diperoleh dari aktivitas operasi	2,446,224	1,712,034
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(1,512,159)	(861,248)
Hasil penjualan aset tetap - neto	7,586	7,110
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(1,504,573)	(854,138)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran pinjaman bank jangka panjang	-	(131,146)
Pembayaran wesel bayar	(370,228)	(2,000,000)
Pembayaran liabilitas pembiayaan - neto	(426,673)	(454,839)
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas pendanaan	(796,901)	(2,585,985)
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	144,750	(1,734,469)
KAS DAN BANK PADA AWAL TAHUN	2,180,607	5,817,102
KAS DAN BANK PADA AKHIR TAHUN	2,325,357	4,082,613

Industri Mulai Menggeliat, Penjualan BBM AKR Terangkat

Oleh Parluhutan Situmorang

Peningkatan aktivitas industri diharapkan menopang volume penjualan bahan bakar minyak (BBM), sehingga berdampak positif terhadap kinerja keuangan PT AKR Corporindo Tbk (AKRA) hingga akhir tahun ini. Sedangkan realisasi kinerja keuangan perseroan sepanjang semester I-2020 telah sesuai ekspektasi sejumlah analis.

Analisis UOB Kay Hian Sekuritas Arandi Ariantara mengungkapkan, aktivitas industri kembali mengalami peningkatan setelah pemerintah melonggarkan pembatasan sosial berskala besar (PSBB) pada semester II tahun ini. Peningkatan ekonomi sudah terlihat dari kenaikan indeks daya beli masyarakat (PMI) menjadi 28,6 pada Mei 2020 dan 39,1 pada Juni 2020.

"Dengan sejumlah ekspektasi ini, AKR Corporindo diproyeksikan mampu untuk bukukan volume penjualan BBM sebanyak 724 ribu kiloliter pada semester II tahun ini, sehingga bisa berdampak positif terhadap kinerja keuangan perseroan," tulis Arandi dalam risetnya, baru-baru ini.

Berbagai faktor tersebut mendorong UOB Kay Hian Sekuritas untuk mempertahankan proyeksi kenaikan laba bersih AKR Corporindo menjadi Rp 793,7 miliar tahun ini dibandingkan raihannya tahun lalu sebanyak Rp 717,2 miliar. Sedangkan pendapatan perseroan diproyeksi turun dari Rp 21,7

harga tersebut merefleksikan kinerja keuangan perseroan pada semester I-2020 yang sesuai harapan, terbukanya peluang peningkatan kinerja operasional seiring dengan pertumbuhan aktivitas bisnis, dan pembagian dividen tahun buku 2019.

Hingga semester I-2020, AKR Corporindo membukukan peningkatan laba bersih sebesar 10,4% menjadi Rp 432 miliar dibandingkan periode sama tahun lalu senilai Rp 391 miliar. Pendapatan juga meningkat sebesar 3% dari Rp 9,7 triliun menjadi Rp 10 triliun.

Menurut Arandi, peningkatan laba bersih yang lebih besar dibandingkan pertumbuhan pendapatan ditopang oleh peningkatan margin keuntungan perseroan. Perseroan mencatat kenaikan margin keuntungan



menjadi 4,3% pada semester I-2020 atau mencapai 5,6% pada kuartal II-2020. "Realisasi laba bersih tersebut setara dengan 54% dari target tahun ini yang kami tetapkan dan mencapai 55% dari konsensus analis," jelas dia.

Sedangkan pencapaian pendapatan AKR Corporindo didukung oleh peningkatan volume penjualan BBM dan pendapatan dari penjualan lahan industri. Perseroan mencatat kenaikan volume penjualan BBM sebesar 41% menjadi 1,3 juta kiloliter atau setara 55% dari target volume penyaluran tahun ini. Lonjakan volume tersebut mampu mengimbangi penurunan rata-rata harga jual.

Sementara itu, penjualan lahan industri berkontribusi senilai Rp 240 miliar terhadap pendapatan pada semester I-2020. Begitu juga dengan unit bisnis logistik menunjukkan peningkatan 10% menjadi Rp 410 miliar. Hal ini menjadikan pendapatan perseroan bertumbuh sesuai konsensus analis.

Di lain pihak, analis Samuel Sekuritas Indonesia Ilham Akbar Muhammad mengungkapkan, outlook volume pendistribusian bahan bakar AKR Corporindo diperkirakan tetap tumbuh positif sampai akhir 2020. Hal itu diharapkan berdampak pada peningkatan laba bersih perseroan sepanjang tahun ini.

Prospek AKRA
UOB Kay Hian Sekuritas
Rekomendasi : Buy
Target Harga : Rp 3.600
Harga Terakhir : Rp 2.880
Potensi Gain : 25%
.....
Samuel Sekuritas
Rekomendasi : Buy
Target Harga : Rp 3.800
Harga Terakhir : Rp 2.880
Potensi Gain : 32%

HARYANTO ADIKOESOEMO Presiden Direktur AKR Corporindo

Haryanto lahir di Surabaya tahun 1962 dan meraih gelar sarjana sains dari Universitas Bradford, Inggris, tahun 1983. Dia juga menyelesaikan program manajemen eksekutif di Harvard Business School, Amerika Serikat (AS), tahun 1993. Haryanto diangkat menjadi presiden direktur AKR Corporindo sejak tahun 1992.

Dia juga menjabat sebagai presiden direktur PT Arthakencana Rayatama dan PT AKR Land Development. Dia pun menjadi komisaris utama di sejumlah anak usaha AKR, seperti PT Jakarta Tank Terminal, PT Era Usaha Pratama Nusantara, PT Energi Manyar Sejahtera, PT Anugerah Karya Raya, PT Anugerah Krida Retalindo, PT AKR Niaga Indonesia, PT AKR Transportasi Laut, PT AKR Transportasi Indonesia, PT Anugerah Lubrindo Raya, dan PT Anugerah Lubrindo Batam. Haryanto juga menjabat sebagai komisaris PT Arjuna Utama Kimia dan PT Andahanesa Abadi, serta direktur Lubrindo Shipping Services Pte Ltd.



MAP PT MITRA ADIPERKASA TBK DAN ENTITAS ANAK

Sahid Sudirman Center Lt.29.Jl. Jend. Sudirman Kav. 86. Jakarta 10220
Telp.: (021) 574 5808, Fax.: (021) 574 0150, Website : www.map-indonesia.com

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN 30 JUNI 2020 DAN 31 DESEMBER 2019 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
	30 Juni 2020	31 Desember 2019
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	2,096,107	1,616,661
Aset keuangan lainnya	397,192	453,920
Piutang usaha	849	157
Pihak berelasi - bersih	388,782	407,688
Piutang lain-lain	26,402	7,395
Pihak berelasi	188,484	180,471
Pihak ketiga	4,088,417	3,615,600
Persediaan - bersih	343,578	236,507
Pajak dibayar dimuka	721,083	592,681
Biaya dibayar dimuka	156,063	849,097
Instrumen keuangan derivatif	1,005	196
Jumlah Aset Lancar	8,363,972	8,160,173
ASET TIDAK LANCAR		
Sewa dibayar dimuka jangka panjang	-	163,437
Investasi pada entitas asosiasi	198,254	226,526
Investasi pada ventura bersama	138,305	144,193
Aset keuangan lainnya - tidak lancar	78,528	76,326
Aset pajak tangguhan - bersih	342,637	188,350
Properti investasi - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	582,861	585,095
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	3,617,083	3,794,805
Aset hak guna - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	4,790,828	-
Biaya leasni yang ditangguhkan dan merek - bersih	167,032	146,559
Utang jaminan	464,019	456,833
Utang muka pembelian aset tetap	22,724	24,818
Jumlah Aset Tidak Lancar	10,382,271	5,776,942
Jumlah Aset	18,746,243	13,937,115
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang bank	2,861,498	1,492,770
Utang usaha	35,253	45,541
Pihak berelasi	1,557,073	1,712,370
Utang lain-lain	195	3,238
Pihak berelasi	1,100,463	789,183
Pihak ketiga	136,523	214,194
Utang pajak	375,341	584,741
Biaya yang masih harus dibayar	465,635	418,169
Pendapatan diterima dimuka		
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	417,234	400,983
Utang obligasi	6,967	8,286
Utang pembelian kendaraan	1,215,644	-
Liabilitas sewa	1,045	4,110
Instrumen keuangan derivatif		
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	8,172,871	5,673,585
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	5,262	5,533
Liabilitas sewa	3,354,499	-
Utang pembelian kendaraan	37,542	36,263
Utang jaminan penyewa	726,240	697,972
Liabilitas imbalan kerja	2,509	11,096
Liabilitas pajak tangguhan - bersih	74,830	64,308
Estimasi biaya penutupan aset	77,813	77,813
Instrumen keuangan derivatif		
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	3,978,695	6,992,985
Jumlah Liabilitas	12,151,566	12,666,570
EKUITAS		
Modal saham - nilai nominal Rp 50 per saham	830,000	830,000
Modal dasar - 40,000,000,000 saham	(4,897)	(4,897)
Modal ditempatkan dan disetor - 16,600,000,000 saham	1,194,878	1,194,878
Tambahan modal disetor - bersih	35,680	35,680
Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali	(79,908)	(16,715)
Selisih transaksi perubahan ekuitas entitas anak, entitas asosiasi dan ventura bersama	9,033	7,431
Penghasilan komprehensif lain	507,933	507,933
Modal lain-lain - rencana pembelian saham yang ditangguhkan	61,000	61,000
Komponen ekuitas lainnya	2,923,750	3,575,664
Saldo laba		
Tidak ditentukan penggunaannya	5,477,469	6,190,974
Tidak ditentukan penggunaannya		
Dikurangi saham treasury - 60,386,000 saham pada 30 Juni 2020 dan 31 Desember 2019	(19,972)	(19,972)
Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk	5,457,497	6,171,002
Keperluan Non-pengendali	1,137,180	1,199,543
Jumlah Ekuitas	6,594,677	7,370,545
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas	18,746,243	13,937,115

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2020 DAN 2019 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
	30 Juni 2020	30 Juni 2019
PENDAPATAN BERSIH	6,791,978	10,016,363
BEBAN POKOK PENJUALAN DAN BEBAN LANGSUNG	3,899,668	5,077,849
LABA KOTOR	2,892,310	4,938,514
Beban penjualan	2,697,806	3,368,812
Beban umum dan administrasi	525,433	600,309
LABA (RUGI) USAHA	(330,929)	969,393
Beban keuangan	(286,478)	(118,513)
Bagian laba/rugi bersih entitas asosiasi dan ventura bersama	(34,160)	9,325
Beban pajak final	(10,239)	(14,287)
Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan properti investasi	(10,131)	(10,839)
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	15,946	(11,153)
Penghasilan bunga	33,884	20,348
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	22,961	(54,188)
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK	(